PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.01.2019 № 18
п. Пелым

Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги

на территории городского округа Пелым в  2019 году
С целью соблюдения соответствия размера платы граждан за коммунальные услуги утвержденному предельному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по городскому округу Пелым в 2019 году организациями коммунального комплекса, энергоснабжающими организациями,  исполнителями коммунальных услуг, а также компаниями, осуществляющими функции управления жилищным фондом на  территории  городского  округа Пелым, в соответствии   с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2018 № 1347 «Об особенностях индексации платы граждан за коммунальные услуги в 2019 году», Указом   Губернатора   Свердловской области от 07.12.2018 № 658 - УГ «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2019 - 2023 годы», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям организаций коммунального комплекса, энергоснабжающих  организаций,  исполнителям коммунальных услуг, а также компаниям, осуществляющим функции управления жилищным фондом на территории  городского округа Пелым:
1) соблюдать соответствие размеров платы граждан за коммунальные услуги предельным индексам, утвержденным пунктом 1 Указа Губернатора Свердловской области от 07.12.2018  № 658-УГ «Об утверждении   предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2019-2023 годы»:

1.1)  с 1 января по 30 июня 2019 года – 1,7 %;
1.2)  с 1 июля по 31 декабря 2019 года – 4,0 %;
2) не допускать нарушения прав потребителей в сфере коммунального хозяйства по вопросам, связанным с несоблюдением установленного порядка начисления платы за коммунальные услуги;
3) принять меры, направленные на оптимизацию расходов, связанных с эксплуатацией систем коммунальной инфраструктуры и возмещаемых за счет платежей граждан, ограниченных установленными предельными индексами;
4) при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную действующим законодательством продолжительность, размер платы за коммунальные услуги определять в порядке, установленном постановлением Правительства      Российской      Федерации    от     06.05.2011    №     354    «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;

5) обеспечить предоставление меры социальной поддержки жителям городского округа Пелым по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги в соответствии с Порядком предоставления гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги и определения ее размера, определения сопоставимости перечня коммунальных услуг и объемов потребления коммунальных услуг и возмещения организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 №   1539-ПП   «О   реализации Законов Свердловской области от 25.04.2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от   платы   за   коммунальные   услуги»   и   от  25.04.2013 года № 41-ОЗ                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги».
2. Постановление администрации городского округа Пелым от 13.06.2018 № 208 «Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги на территории городского округа Пелым» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев